

## Lausunto tiesuunnitelmasta, Valtatien 5 parantaminen välillä Palokangas – Humalajoki, Leppävirta ja Kuopio

Kuopion kaupungin nettisivuilla on kuulutettu ilmoitus tiesuunnitelmasta ja sen nähtäville asettamisen ajasta 28.2. -2.4.2024.

Tiesuunnitelmassa on huomioitu liikenneturvallisuuden parantuminen mm. uuden tielinjauksen ja eritasoliittymien myötä. Uusi tielinjaus parantaa liikenteen sujuvuutta. Näin ollen hanke tukee valtakunnallisen liikenne-12 ja Kuopion seudun liikennejärjestelmäsuunnitelman mukaisia tavoitteita.

Kaavoitustilanteessa ei ole tapahtunut muutoksia nähtäville asetettavassa suunnitelmassa kuvatusta. Lausunnon ajankohtana tiesuunnitelman alueella, Kuopion kaupungin puolella on vielä toistaiseksi voimassa olevana yleiskaavana vuonna 1994 voimaan tullut Etelä-Kuopion yleiskaava. Alueella ei ole asemakaavaa, eikä ranta-asemakaavaa. Vanha osayleiskaava ei ole alikulkujen ja Humalajoki-tiehen yhtyvän uuden tielinjauksen osalta tiesuunnitelman kanssa yhdenmukainen.

Kaupunki on käynnistänyt yleiskaavan päivittämistyön. Vt 5-Humalajoen osayleiskaavatyö laadittiin kiireisenä ohi kaavoitusohjelman keväästä 2023 alkaen. Kaavatyön tavoitteena on mahdollistaa valtatie 5:n parantamiseen tähtäävän tiesuunnitelman hyväksyminen tekemällä pieniä muutoksia Kuopion etelärajalla oleviin tielinjauksiin. Samalla kaavaan päivitetään muut tiehen liittyvät rakenteet sekä tien melualueet. Kaavassa osoitetaan myös alueen luontoarvot, kulttuurihistorialliset ja arkeologiset arvot sekä tarkennetaan rakennuspaikkoja koskevia merkintöjä. Kaupunki on siis muuttamassa osayleiskaavan tiesuunnitelman esittämään mukaiseen muotoon. Kaavaehdotus on nähtävillä 27.3.alkaen aina 25.4.2024 asti.

Tiesuunnitelmassa Kuopion kaupungin puolella on kaksi siltaa. Melusteitä ei ole sijoitettu Kuopion puoleiselle osalle. Kaupungilla ei ole huomauttamista tiesuunnitelmaan sisältyviin siltoihin, melusteisiin tai muihin merkittäviin rakenteisiin.

Kuopion kaupunki  
Strateginen maankäyttö  
Heli Laurinen

Asianro 356/11.04.00/2023

15.04.2024

Kaupungilla ei ole huomauttamista suunnitelmassa esitettyihin maanteiden hallinnollisen luokan muutoksiin tai lakkaamisiin.

Kuopion kaupungilla ei ole huomautettavaa tiesuunnitelman mukaisiin ratkaisuihin. Tiesuunnitelman tavoitteena on sujuvoittaa liikennettä sekä parantaa kävelyn ja pyöräilyn liikenneturvallisuutta sekä huomioida eliölajien liikkuminen.

Vaikutusten arviointi löytyy tiesuunnitelmista. Siellä on esitetty, että hanke vaikuttaa positiivisesti liikenteen sujuvuuteen, maankäytön kehittämiseen sekä kävelyn ja pyöräilyn olosuhteisiin.

Heli Laurinen  
yleiskaavapäällikkö